fuisse, vel quia ipse tributo aliquo vexationem redimebat, regisque sponsione ipsicautumerat, vel quod malum etiam absque tributo securitatem ei ab rege promissam, quod ab eo, ipsiusque familia nihil timeret, virtutumque studia etiam barbari regis amorem sibi conciliasset. Adde si juramentum intervenisset, tamdu*il* lud obligasse, quandiu eo religiosis vinculis Cinax soluti non essent; solvi autem a Deo poteruntur, reip*sae* soluti fuisse censeri debent, cum a Deo imperatum est Israeli*s* ceterisque, qui eadem rep*e* erant, publicum cum Jabin ejusque exercitu, ac intercinecum bellum.

Ex secundo capite nulla iustitia, cum Jabin et Sisara declarati essent totius rep*e*. Israelite*s* hostes publici, ob idque tum à Deo, tum à republica facta cuique privata publica potestas eos è medio tollendi. Et quoniam ipsa genere Israeli*s* non esset, erat tamen Israelite*s* rep*e*, membrum et ejusdem cum ceteris Israeli*s* religionis, eodem tempore, iisdem sacris utens. Quin etiam addi potest peccatum fuisse Jahalem, si Sisaram vel occuluisse*et*, vel alii morti eripuisse*et*, si poterat occidere; si quidem cum Deus occidi vult quempiam, non

## CAPUT V.

1. Cecineruntque Debbara et Barac filius Abinoem in illo die, dicentes :

2. Qui sponte obtulisti de Israel armavestrás ad periculum, benedicte Domino.

3. Audite, reges; auribus percipite, principes: Ego sum, ego sum quae Dominus canam, psallam Dominus Deo Israel.

4. Domine, cum exires de Seir, et transires per regiones Edom, terra mota est, eccliae ac nubes distillaverunt aquis.

5. Montes fluxerunt à facie Domini, et Sinai à facie Domini Dei Israel.

6. In diebus Samgar filii Anath, in diebus Jahel quiieverunt semite*s*, et qui ingrediebantur per eas ambulaverunt per calles devios.

7. Cessaverunt fortis in Israel et quiieverunt, donec surget Debbara, surge*re* mater in Israel.

8. Nova bella elegit Dominus, et por-

tantum jus datur cuique à rep*e*, eum è medio tollendi, sed etiam necessitas et obligatio id faciendi, si facultas adsit, vel quo modo ad eam necem afferendam adjuvandi, imponitur. Quocirca ipsa commodity oblati uti debuit, neque expectandum dum vel Barac, vel quis alius Israelite*s*, que res incerta erat, advenire, ne, si evasisset, bellum ips*e* redintegretar: quā ratione non parū ipsa de patri et reliquie merita fuisse censeri debet.

Ex tertio itidem capite nulla iustitia; nam, ut declaratum est, fas ei erat occidere; fas igitur etiam ei erat uti medis ad eam rem accommodatis; erat autem accommodatum ad id medium dominum recipere, domum invitare, benignè et humaniter accipere, potius reficerè, doloque, citra mendacium tamē, in eum locum insidiarum et somnolentiam inducere, ex quo commodities nasceretur rel perficie*n*da, non secūs atque hujusmodi stratagemata, quibus fuga simulatione vel aliis dolis hostes in fraudem necemque inducuntur, inter milites laudari solent. Itaque nihil ips*e* contra fidem datum, vel securitatem promissam fecit, cum ipsa eam non promisisset nisi falsa persuasione Sisara.

## CHAPITRE V.

1. En ce jour-là Debbara et Barac, fils d'Abinoëm, chanterent ce cantique :

2. Vous qui vous êtes signalés parmi les enfants d'Israël en exposant volontairement votre vie au péril, bénissez le Seigneur.

3. Ecoutez, rois; princes, prêtez l'oreille: C'est moi, c'est moi, qui chanterai un cantique au Seigneur, qui consacrerai des hymnes au Seigneur le Dieu d'Israël.

4. Seigneur, lorsque vous êtes sorti de Séir, et que vous passiez par le pays d'Edon, pour nous donner votre loi sur le mont Sinai, la terre a tremblé, les ciels et les nuées se sont fondus en eau,

5. Les montagnes se sont écoulées comme l'eau devant la face du Seigneur; Sinai s'est comme fondu devant la face du Seigneur le Dieu d'Israël.

6. Au temps de Samgar, fils d'Anath, au temps de Jahel, les sentiers de Juda n'étaient plus battus de personne, et la crainte des Chanaonens a fait que ceux qui y devaient aller ont marché par des routes détournées.

7. On a cessé de voir de vaillants hommes dans Israel; il ne s'en trouvait plus jusqu'à ce que Debbara se soit élevée, jusqu'à ce qu'il se soit élevé une mère dans Israel.

8. Le Seigneur a choisi de nouveaux com-

tas hostium ipse subvertit; clypeus et hasta si apparuerint in quadraginta milibus Israël.

9. Cor meum diligit principes Israël: qui propriā voluntate obtulisti vos discri-mini, benedicte Domino.

10. Qui ascenditis super nitentes as-i-nos, et sedis in iudicio, et ambulatis in via, loquimini.

11. Ubi collisi sunt currus, et hostium suffocatus est exercitus, ibi narrentur iu-stitia Domini et clementia in fortis Israel. Tunc descendit populus Domini ad portas, et obtinuit principatum.

12. Surge, surge, Debbara; surge et loquere canticum: surge, Barac, et ap-prehende captivos tuos, fili Abinoem.

13. Salvate sunt reliquiae populi, Do-minus in fortibus dimicavit.

14. Ex Ephraim delevit eos in Ama-lec, et post eum ex Benjamin in populos tuos, ô Amalec; de Machir principes descederunt, et de Zabulon qui exerci-tum duxerunt ad bellandum.

15. Duces Issachar fuere cum Debba-ra, et Barac vestigia sunt secuti, qui quasi in praecip*ac* barathrum se discrimini dedit; diviso contra se Ruben, magna-nimorum reperta est contentio.

16. Quare habitas inter duos terminos, ut audias sibilos gregum? diviso contra se Ruben, magna-nimorum reperta est contentio.

bats et une nouvelle manière de faire la guerre; car il fait commander son armée par une femme, et a pris pour soldats des hommes désarmés. Aussi il a lui-même renversé les portes des villes de ses ennemis, et son peuple y a trouvé des armes, au lieu qu'auparavant on ne voyait ni bouclier ni lance parmi quarante mille soldats d'Israël.